
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100567 ΕΞ 

2022/14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμμα-

τέα Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-

κονομικών Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός 

μελών Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση του 

εθνικού κινδύνου Χρηματοδότησης της Τρομο-

κρατίας για την επικαιροποίηση της Έκθεσης 

Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νομιμοποίηση 

εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και τη 

χρηματοδότηση της τρομοκρατίας (Β’ 3751).

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου Μαγνη-

σίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78223 ΕΞ 2023 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100567 ΕΞ 

2022/14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμμα-

τέα Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-

κονομικών Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός 

μελών Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση του 

εθνικού κινδύνου Χρηματοδότησης της Τρομο-

κρατίας για την επικαιροποίηση της Έκθεσης 

Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νομιμοποί-

ηση εσόδων από εγκληματικές δραστηριότη-

τες και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας 

(Β’ 3751).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999 - Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 131),

ε) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 

στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

η) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’  181).

2. Την υπό στοιχεία 101773 ΕΞ 2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών, στον Νικόλαο Κουλοχέρη του 

Δημητρίου» (ΥΟΔΔ 698).

3. Την υπό στοιχεία 100567 ΕΞ 2022/14.7.2022 απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3495

37221

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.25 14:04:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37222 Τεύχος B’ 3495/25.05.2023

Υπουργείου Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και 

ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση του 

εθνικού κινδύνου Χρηματοδότησης της Τρομοκρατίας 

για την επικαιροποίηση της Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού 

Κινδύνου για τη νομιμοποίηση εσόδων από εγκλημα-

τικές δραστηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρο-

μοκρατίας» (Β’ 3751), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 133736 ΕΞ 2022/19.9.2022 (Β’ 4957) όμοια.
4. Την υπό στοιχεία 78004 ΕΞ 2023/18.5.2023 εισήγηση 

της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το υπό στοιχεία 64265 ΕΙ 2023/25.4.2023 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Χρηματο-
οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών και 
των δι’ αυτού προωθούμενων από 29.3.2023 μηνύματος 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και υπό στοιχεία 2162.3-
9/23854/2023/29.3.2023 εγγράφου της Διεύθυνσης 
Δίωξης Ναρκωτικών και Λαθρεμπορίου του Αρχηγείου 
Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής.

6. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της εν θέματι 
ομάδας.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 100567 ΕΞ 
2022/14.7.2022 (Β’ 3751, Ω8ΩΧΗ-Π9Υ) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών και στην παρ. Β του διατακτικού της 
αντικαθιστούμε το υπ’ αρ. 4 τακτικό μέλος και επικαιρο-
ποιούμε το αναπληρωματικό του, ως εξής:

«4. Σπυρίδωνα Καρατζή του Παναγιώτη, Υποπλοίαρχο 
Λ.Σ., στέλεχος της Διεύθυνσης Ασφάλειας και Προστα-
σίας Θαλασσίων Συνόρων του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., 
με αναπληρωτή του τον Δημήτριο Γκόλια του Χρήστου, 
Επικελευστή Λ.Σ., στέλεχος της ίδιας Υπηρεσίας».

ΙΙ. Ως εκ τούτου, η παρ. Β του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα και ορίζουμε 
τα μέλη της ως εξής:

1. Θεοφάνη Αντωνόπουλο του Βασιλείου, Αστυνομικό 
Υποδιευθυντή, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον 
Ιωάννη Νικολέντζο του Παναγιώτη, Αστυνόμο Β’.

2. Παναγιώτη Ράπτη του Άγγελου, Αστυνόμο Β’, με ανα-
πληρωτή του τον Νικόλαο Γεωργά του Κωνσταντίνου, 
Υπαστυνόμο Α’,

3. Ελένη Αλεξοπούλου του Κωνσταντίνου, Αστυνόμο 
Β’, με αναπληρωτή της τον Αλέξανδρο Γκολφινόπουλο 
του Κωνσταντίνου, Αστυνόμο Β’,

4. Σπυρίδωνα Καρατζή του Παναγιώτη, Υποπλοίαρχο 
Λ.Σ., στέλεχος της Διεύθυνσης Ασφάλειας και Προστα-
σίας Θαλασσίων Συνόρων του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., 
με αναπληρωτή του τον Δημήτριο Γκόλια του Χρήστου, 
Επικελευστή Λ.Σ., στέλεχος της ίδιας Υπηρεσίας,

5. Κωνσταντίνο Γκιουλέκα του Δημητρίου, Προϊστά-
μενο του Τμήματος Ερευνών της Α’ Μονάδας της Αρ-
χής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από 
Εγκληματικές Δραστηριότητες, με αναπληρωτή του τον 
Νικόλαο Σταύρου του Δημητρίου, στέλεχος του Τμήμα-
τος Ερευνών της Α’ Μονάδας της ίδιας Αρχής,

6. Φωτεινή Γκανίδου του Δήμου, στέλεχος της Β’ Μο-
νάδας της Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης 
Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες, με αναπλη-
ρώτριά της την Ευσταθία-Ελένη Πετσιά του Γεωργίου, 
Προϊσταμένη της Β’ Μονάδας της ίδιας Αρχής,

7. Αικατερίνη Γκόλια του Κωνσταντίνου, Αναπληρώ-
τρια Προϊσταμένη στο Γραφείο Συλλογής και Επεξερ-
γασίας Δικαστικών Στατιστικών Στοιχείων (ΓΣΕΔΣΣ) 
(JUSTSTAT) του Υπουργείου Δικαιοσύνης, του κλάδου 
ΠΕ Στατιστικών με βαθμό Α’, με αναπληρώτριά της την 
Μαρία Πανοηλία του Χρήστου, συνεργάτη στο Γραφείο 
Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης,

8. Κωνσταντίνα Κοκκορού του Άγιδος, του κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, υπάλληλο του τμήματος Α’ 
της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκής Ένωσης και Διεθνών Σχέσε-
ων, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της 
Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής, που υπηρε-
τεί στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρώτριά 
της τη Δήμητρα Λογοθέτη του Ιωάννη, του κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, υπάλληλο του τμήματος 
Δ’ της Διεύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής, της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής, του Υπουργείου 
Οικονομικών,

9. Αργυρή Αποστολίδου του Αποστόλου, του κλάδου 
ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού για την καταπολέμηση 
της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστη-
ριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας, 
της Διεύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής, της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής, του Υπουργείου 
Οικονομικών, με αναπληρώτριά της την Παρασκευή Θε-
οδωροπούλου του Κωνσταντίνου, δικηγόρο με έμμισθη 
εντολή στο Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης, της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής, του Υπουργείου 
Οικονομικών,

10. Ιωάννη Μιχελογιαννάκη του Εμμανουήλ, στέλε-
χος της Δ1 Διεύθυνσης του Υπουργείου Εξωτερικών, 
με αναπληρωτή του τον Θεοδόσιο Θέο του Παναγιώτη, 
Σύμβουλο Πρεσβείας Α, στέλεχος της Δ1 Διεύθυνσης 
του Υπουργείου Εξωτερικών, ως μέλη.

Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί ο Νικόλαος Γκρέμος του 
Βασιλείου, Υ/Β’ της Διεύθυνσης Κρατικής Ασφάλει-
ας/Α.Ε.Α., με αναπληρώτριά του την Ελένη Αγγελοπού-
λου του Βασιλείου, Ανθ/μο της ίδιας Διεύθυνσης».

ΙIΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαΐου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 
Οικονομικής Πολιτικής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37223Τεύχος B’ 3495/25.05.2023

    Αριθμ.  1880 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητη-
ρίου Μαγνησίας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 29/2008 «Οργανισμός ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ» (Α’ 54), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία Κ1-708/27.01.2014 (Β΄ 214) κοινή υπουργική 

απόφαση διατήρησης - κατάργησης κενών οργανικών 

θέσεων.

2. Την υπ’ αρ. 1613/02.05.2023 εισήγηση της Προϊστα-

μένης του Οικονομικού Τμήματος περί μη πρόκλησης 

δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 618/21.02.2023 πράξη αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

του ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 769/02.03.2023 πράξη διορισμού του 

Προέδρου του Επιμελητηρίου Μαγνησίας, περίληψη της 

οποίας δημοσιεύθηκε στο Γ’ 765, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας 

του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στο 

π.δ. 29/2008 «Οργανισμός ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΜΑΓΝΗ-

ΣΙΑΣ», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-

λούθως:

      

1.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόλος 18 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΠΑΣΔΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37224 Τεύχος B’ 3495/25.05.2023

*02034952505230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


